

ALESSANDRO CATALDI

PRODUCT & UX/UI DESIGNER

+39 388 80 40 242
alessandro.cataldi@outlook.com

PROFILO

Aiuto le aziende a creare prodotti digitali professionali e a migliorare l'esperienza dei loro utenti, occupandomi con curiosità e continuo aggiornamento, di UX e UI. Valorizzo gli obiettivi aziendali supportando il team di sviluppatori nella ricerca di soluzioni efficaci e vincenti.

COMPETENZE DIGITALI E TECNICHE

Product Design
Interaction Design
User Experience Design
User Interface Design
HTML
CSS
SCSS
JavaScript
React
Git

LINK

[linkedin.com/in/alessandrocataldi](https://www.linkedin.com/in/alessandrocataldi)
dribbble.com/alessandrocataldi
alessandrocataldi.com

Autorizzo al trattamento dati come da
D.Lgs. 196/03 e GDPR 679/16

ESPERIENZA PROFESSIONALE

PRODUCT & UI/UX DESIGNER

FREELANCE, NOV 2019 – IN CORSO

- Design e architettura di sezioni e funzionalità e flussi di interazione su siti e applicazioni.
- Cura degli aspetti grafici e d'uso per l'ottimizzazione dell'esperienza utente.
- Design interfacce utente per software e per applicazioni web e per i dispositivi mobili.
- Collaborazione con sviluppatori e web designer per il rilascio dei prodotti.

Principali competenze: Product, Web design, Ux, Ui, Brand, Front-end.

PRODUCT & UI/UX DESIGNER

YOUMANGI, GIU 2018 - IN CORSO

- Progettazione delle funzionalità di interazione tra utenti sull'interfaccia prodotto.
- Miglioramento dell'esperienza d'uso ed eliminazione delle criticità.
- Design del prodotto e del marchio allo scopo di valorizzare il brand.
- Sviluppo del codice markup dell'interfaccia utente.

Principali competenze: Product, Ux, Ui, Brand, Design System, Front-end.

PRODUCT & UI/UX DESIGNER

TRACKEM, GIU 2017 - FEB 2019

- Studio del brand al fine di generare prodotti usabili in linea con la comunicazione aziendale.
- Design di interfacce e soluzioni ottimali per la user experience.
- Miglioramento degli aspetti grafici e dei flussi di interazione e uso.
- Sviluppo del codice markup dell'interfaccia.
- Ottimizzazione costante dell'usabilità del prodotto.

Principali competenze: Product, Ux, Ui, Web design, Brand, Front-end.

UX/UI DESIGNER

ZIRIZIRI, APR 2018 - DIC 2018

- Cura dell'user interface e l'user experience della piattaforma digitale.
- Collaborazione con il team di sviluppo per soluzioni di interazione ottimali.
- Gestione del Design System.

Principali competenze: Ux, Ui, Front-end, Design System.

ALESSANDRO CATALDI

PRODUCT & UX/UI DESIGNER

+39 388 80 40 242
alessandro.cataldi@outlook.com

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

UX Research Methods: Card Sorting
- LinkedIn

UX Foundations: Accessibility -
LinkedIn

User Experience Design
Fundamentals - Udemy
Logiche di bilancio - Basi di
business planning - Udemy

Eccellenze in Digitale - Google

Accademia di Belle Arti, Frosinone,
Media Art, 103/110

Istituti Paritari Giovanni Falcone,
Colleferro (RM), Ragioneria

ESPERIENZA PROFESSIONALE

UX/UI DESIGNER

ZIRIZIRI, NOV 2017 – APR 2018

Il tirocinio mi ha permesso di conseguire formazione di base sulla programmazione in JavaScript e React e sulla realizzazione di componenti di una piattaforma digitale, nonché autonomia nelle attività di design Ux e Ui.
Principali competenze: Ux, Ui, Front-end, Design System.

WEB DESIGNER

FREELANCE, OTT 2015 - FEB 2016

Sviluppo di siti web in WordPress, HTML, CSS o SCSS, JavaScript e Git.
Principali competenze: Web design, Front-end.

WEB DESIGNER

NONSOLODESIGN, AGO 2013 - OTT 2015

Stage formativo finalizzato ad imparare la progettazione e gestione di siti web.
Principali competenze: Web design, Graphic Design.

SOFT SKILLS

Grazie ad un'ottima capacità di organizzazione degli obiettivi e del flusso di lavoro, riesco a gestire in autonomia le mie mansioni e ricongiungere i punti dei progetti in cui sono coinvolto gestendo bene il tempo e gli imprevisti.

Intraprendente e collaborativo, contribuisco al lavoro di gruppo e alla cooperazione con altri dipartimenti, col fine ultimo di conseguire il risultato comune.

Creativo e "smanettone", mi piace stare al passo con le tecnologie disponibili nel mio campo, rendendomi sempre aggiornato.

LINK

[linkedin.com/in/alessandrocataldi](https://www.linkedin.com/in/alessandrocataldi)
dribbble.com/alessandrocataldi
alessandrocataldi.com

Autorizzo al trattamento dati come da
D.Lgs. 196/03 e GDPR 679/16